
QUARTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 20138 CADERNO 2

servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como 
suplente do Dr. André Silva de Oliveira, membro da Comissão 
Sindicante do Processo nº.2006/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494619

PORTARIA Nº. 246/2013-CGP/SUSIPE                
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante dos Processos nº. 1789/2010-CGP/SUSIPE, a 
servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como 
suplente do Dr. José Francisco Pacheco, membro da Comissão 
Sindicante do Processo nº.1789/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494674

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 05/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / MARIA VALDEIA DA SILVA (AUX. DE 
ENFERMAGEM)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494675

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 04/03/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Servidor(es):
Temporário / SIDNEY DOS SANTOS DIAS (AGENTE 
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PRORROGAÇÃO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494588

PORTARIA Nº. 268/2013-CGP.SUSIPE                                     
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº. 158/13-CGP.SUSIPE, de 05/02/13, 
publicada no DOE n.  32335 de 07/02/13;
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494591

PORTARIA Nº. 244/2013-CGP/SUSIPE                  
BELÉM, 20 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante dos Processos nº. 2027/2010/CGP/SUSIPE, a 
servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como 
suplente do Dr. André Silva de Oliveira, membro da Comissão 
Sindicante do Processo nº.2027/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494593

PORTARIA Nº. 253/2013-CGP/SUSIPE                         
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr.José 
Francisco Pacheco, membro da Comissão Sindicante do Processo 
nº. 2378/2010-CGP/SUSIPE, a servidora Rosângela Rebello 
da Silveira Pinto, Gerente, como suplente do Dr. André Silva 
De Oliveira, membro da Comissão Sindicante do Processo 
nº.2378/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

TRANSFERENCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494595
PORTARIA Nº 353/13-NGP.SUSIPE, 

DE 04 DE MARÇO DE 2013.
O DIRETOR DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 01/03/13 
a 30/03/13 para 01/04/13 a 30/04/13, o período de gozo das 
férias da servidora Soraia Medeiros dos Reis, concedida através 
da PORTARIA Nº 301/13-NGP.SUSIPE de 25/02/13, publicada no 
DOE nº 32.345 de 27/02/13.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO
Diretor do NGP/SUSIPE, em exercício

PORTARIA Nº 354/13-NGP.SUSIPE, 
DE 04 DE MARÇO DE 2013.

O DIRETOR DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE suspender o gozo de férias, previsto para o período de 
01/03/13 a 30/03/13, referente ao servidor Marcelo Sergio Genu 
Lima, matrícula nº 5417643, lotado no NAL, Cargo de Agente de 
Portaria, por motivo de necessidade de serviço, de acordo com o 
Art. 74 da Lei nº 5.810/94.
Esta portaria entra em vigor a partir de 01/03/2013.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO
Diretor do NGP/SUSIPE, em exercício

PORTARIA Nº 355/13-NGP.SUSIPE, 
DE 04 DE MARÇO DE 2013.

O DIRETOR DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 01/03/13 
a 30/03/13 para 01/07/13 a 30/07/13, o período de gozo das 
férias do servidor Walber Ribeiro dos Santos, concedida através 
da PORTARIA Nº 301/13-NGP.SUSIPE de 25/02/13, publicada no 
DOE nº 32.345 de 27/02/13.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO
Diretor do NGP/SUSIPE, em exercício

PORTARIA Nº 356/13-NGP.SUSIPE, 
DE 04 DE MARÇO DE 2013.

O DIRETOR DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 01/03/13 
a 30/03/13 para 16/12/13 a 14/01/14, o período de gozo das 
férias da servidora Elione Martins Chaves, concedida através da 
PORTARIA Nº 301/13-NGP.SUSIPE de 25/02/13, publicada no 
DOE nº 32.345 de 27/02/13.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO
Diretor do NGP/SUSIPE, em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494608

PORTARIA Nº. 256/2013-CGP/SUSIPE                           
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio Do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2256/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494578

PORTARIA Nº. 259/2013-CGP/SUSIPE                           
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2221/2010-CGP/SUSIPE, a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente 
da Dra.Cleide Helena A. Fernandes, membro da Comissão 
Sindicante do Processo nº.2221/2010-CGP/SUSIPE, e o servidor 
Cláudio Ferreira Da Silva, Consultor Jurídico,como suplente do 
Dr. André Silva de Oliveira, membro da Comissão Sindicante do 
Processo n. 2221/10-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494579

PORTARIA Nº. 252/2013-CGP/SUSIPE                          
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.

RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2217/2010-CGP/SUSIPE, a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente 
da Dra.Cleide Helena A. Fernandes, membro da Comissão 
Sindicante do Processo nº.2217/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494580

PORTARIA Nº. 248/2013-CGP/SUSIPE                  
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante dos Processos nº. 2236/2010-CGP/SUSIPE, a 
servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como 
suplente do Dr. Cleide Helena A. Fernandes, membro da 
Comissão Sindicante do Processo nº.2236/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494583

PORTARIA Nº. 258/2013-CGP/SUSIPE                       
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
André Silva de Oliveira, membro da Comissão Sindicante do 
Processo nº. 2443/2011-CGP/SUSIPE, a servidora Rosângela 
Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente da Dra.Cleide 
Helena A. Fernandes, membro da Comissão Sindicante do 
Processo nº.2443/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494584

PORTARIA Nº. 257/2013-CGP/SUSIPE                          
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, 
Gerente, como suplente da Dra. Cleide Helena A. Fernandes, 
membro da Comissão Sindicante do Processo nº.1521/2008-
CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494586

PORTARIA Nº. 247/2013-CGP/SUSIPE                    
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante dos Processos nº. 2221/2010-CGP/SUSIPE, a 
servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como 
suplente do Dr. Cleide Helena A. Fernandes, membro da 
Comissão Sindicante do Processo nº.2221/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 494564

PORTARIA Nº. 260/2013-CGP/SUSIPE                              
BELÉM, 04 DE MARÇO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2027/2010-CGP/SUSIPE, a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente do 
Dr. Andre Silva de Oliveira, membro da Comissão Sindicante do 
Processo nº.2027/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

CONTINUA NO CADERNO 3


